成都久容电力科技有限公司 电话:028-83232058 2JR.102.012 Rev:02
1
M8 系列静止无功发生器
使
用
说
明
书

以便提供不同的解决方案。
第二章 静止无功发生器简介
2.1 型号说明
成都久容电力科技有限公司 电话:028-83232058 2JR.102.012 Rev:02
5
2.2 机型介绍
该静止无功发生器为机架 LED 型，有一枚 LED 在前面板指示模块状态，安装
于机柜中，通过机柜的监控，进行集中监控使用；按功率模块容量大小分 30kvar、
50Kvar、75kvar、100Kvar 四种机型。本手册仅提供用户安装使用的必要信息，
如用户需要更加详细的信息，请咨询相应供应商。具体选型表如下：
型号 容量 尺寸(D*W*H) 重量
EISVG-30-400-M8 30Kvar 500x503x150mm 25kg
EISVG-50-400-M8 50Kvar 500x523x160mm 25kg
EISVG-75-400-M8 75Kvar 500x578x200mm 35kg
EISVG-100-400-M8 100Kvar 500x603x220mm 45kg
表 2-1 静止无功发生器机型列表
2.2 连接端子
模块的接线端子位于模块后部，分为功率端子、CT（电流互感器）端子与通
信端子。详情请参考图 2-1。
图 2- 1 模块接线端子
成都久容电力科技有限公司 电话:028-83232058 2JR.102.012 Rev:02
6
第三章 安装及配电
3.1 安装前确认
所有安装、装配与开机动作必须经由培训合格的专业人员处理或进行现场指
导。
1、在安装 SVG 前，施工人员必须佩戴防护工具，断掉相关电源后进行如下
检查：
2、目检 SVG 外部和内部是否存在运输损坏。如有损坏，请立即通报承运商；
核对设备上所贴标签信息，确认设备的正确性。标签上标明了 SVG 型号、容量及
主要参数；
3、安装环境温度应高于-20°C 低于 40°C. IGBT 运行温度会随环境温度变
化，若环境温度过高导致 IGBT 温度超过 95°C 时，设备将自动降额运行；
4、安装环境不能有较大灰尘、腐蚀或爆炸性气体、导电粉尘等，特殊环境
安装要求请致电；
5、安装环境湿度应小于 95%，环境中不能有水滴、蒸汽或冷凝水。否则可
能导致静止无功发生器永久损坏并危及人身安全；
6 应用现场海拔高度应小于 1500 米。应用于 1500～4000m 的海拔高度时，
每增加 100m，应降额 1%使用，不能处于强磁场，核辐射或大功率射频干扰中；
7、安装和运输过程中应避免剧烈震荡，猛烈冲击和大角度倾斜，否则可能
导致机器受损失效；
8、设备前后应留有足够的空间，以便散热和施工。机架式整套装置背面距
离墙不得小于 200mm，装置正面离墙距离不得小于 800mm。
成都久容电力科技有限公司 电话:028-83232058 2JR.102.012 Rev:02
7
3.2 单模块配电
该模块需要连接功率线缆(三相三线制不接 N)、PE(接地)线、外部电流互感
器线缆（三相三线制可以只接 AC 相）。
CT 二次侧严禁开路。为避免安装或维修过程中 CT 开路，首次安装建议用户
引入 CT 短路接线端子排配线框图如图 3-1 和图 3-2 所示。
图 3-2 三相三线制
成都久容电力科技有限公司 电话:028-83232058 2JR.102.012 Rev:02
8
CT 与信号接口如图 3-3 所示。CT 及通讯信号说明请参考表 3-1。
图 3-3 背板信号接口示意
表 3-1 CT 及通信信号说明
标识 描述
CT_A 接 A 相 CT 的 S1 端
CT_A_GND 接 A 相 CT 的 S2 端
CT_B 接 B 相 CT 的 S1 端
CT_B_GND 接 B 相 CT 的 S2 端
CT_C 接 C 相 CT 的 S1 端
CT_C_GND 接 C 相 CT 的 S2 端
485+ 集中监控用RS-485信号（A）
485- 集中监控用RS-485信号（B）
CAN_H
保留功能
CAN_L
表 3-2 拨码开关及机号说明
CT0 CT1 CT2 机号
OFF OFF OFF 1
ON OFF OFF 2
OFF ON OFF 3